UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ XÂY DỰNG

            Số:        /QĐ-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thu hồi phù hiệu của xe ô tô kinh doanh vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy
định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Giao
thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và hoạt
động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên đường bộ; quy
định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác;

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của UBND
tỉnh Lào Cai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai;

Theo văn bản, thông báo của các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn
tỉnh Lào Cai về việc phương tiện ngừng kinh doanh vận tải và trả lại phù hiệu;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải do Sở Giao thông vận
tải Lào Cai (nay là Sở Xây dựng Lào Cai) cấp cho 53 phương tiện thuộc đơn vị
kinh doanh vận tải, cụ thể như sau:

(Có danh sách phương tiện kèm theo)
Lý do: Đơn vị có văn bản báo cáo và nộp lại phù hiệu, không tiếp tục sử

dụng phương tiện trên để kinh doanh vận tải (thuộc trường hợp quy định tại điểm
e khoản 10 Điều 23 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính
phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ).

Điều 2. Phù hiệu đã cấp cho phương tiện nêu trên không còn giá trị sử dụng;
Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai thực hiện chuyển trạng thái phù hiệu “Hết hiệu lực”
trên hệ thống dịch vụ công của Bộ Xây dựng kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Trưởng phòng Quản lý Vận tải, phương tiện và người lái; Giám đốc các
đơn vị vận tải có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục ĐBVN ;
- Giám đốc Sở;
- Sở Xây dựng các tỉnh, TP;
- Phòng CSGT – Công an tỉnh Lào Cai;
- Trang TTĐT Sở (đăng tin);
- Lưu: VT, VTPTNL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Thành

(báo cáo)

(p/hợp)

DANH SÁCH PHƯƠNG TIỆN THU HỒI PHÙ HIỆU
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SXD   ngày           /7/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai)

STT Tên đơn vị
Kinh doanh vận tải

Biển kiểm
soát Loại Phù hiệu Số Phù hiệu Ngày cấp Ngày hết

hạn
24E-000.02 Xe Taxi 1021TX-202 30/12/2021 29/12/2028

24E-000.88 Xe Taxi 1021TX-082 22/4/2021 21/4/2028

24H-026.58 Xe Taxi 1025TX-112 17/3/2025 31/12/2028

24H-032.78 Xe Taxi 1025TX-271 16/6/2025 16/6/2032

24H-032.70 Xe Taxi 1025TX-269 16/6/2025 16/6/2032

24A-101.91 Xe Taxi 1021TX-222 30/12/2021 29/12/2028

24H-015.71 Xe Taxi 1024TX-456 17/9/2024 16/9/2031

24A-078.33 Xe Taxi 1021TX-228 30/12/2021 29/12/2028

24A-094.99 Xe Taxi 1021TX-220 30/12/2021 29/12/2028

24E-004.76 Xe Taxi 1024TX-546 28/11/2024 22/11/2029

24C-074.77 Xe Taxi 1024TX-178 09/4/2024 08/4/2031

24H-032.75 Xe Taxi 1025TX-270 16/6/2025 15/6/2032

24E-000.29 Xe Taxi 1024TX-440 21/8/2024 20/8/2031

24A-092.94 Xe Taxi 1021TX-216 30/12/2021 29/12/2028

24A-132.72 Xe Taxi 1024TX-510 10/10/2024 09/10/2031

24A-117.86 Xe Taxi 1022TX-052 25/4/2022 24/4/2029

1 Công ty TNHH MTV Thanh Thủy

24F-003.70 Xe Taxi 1024TX-558 25/12/2024 24/12/2031

2

STT Tên đơn vị
Kinh doanh vận tải

Biển kiểm
soát Loại Phù hiệu Số Phù hiệu Ngày cấp Ngày hết

hạn
24F-004.70 Xe Taxi 1024TX-571 25/12/2024 24/12/2031

24H-014.34 Xe Taxi 1024TX-534 11/11/2024 10/11/2031

24H-033.85 Xe Taxi 1025TX-246 27/5/2025 31/12/2031

24H-018.47 Xe Taxi 1024TX-547 04/10/2023 02/12/2031

24H-017.59 Xe Taxi 1023TX-281 19/10/2023 18/10/2030

24A-102.09 Xe Taxi 1024TX-417 23/07/2024 31/12/2030

24A-114.41 Xe Taxi 1024TX-405 11/07/2024 31/12/2030

24E-001.95 Xe Taxi 1023TX-203 30/12/2022 29/12/2029

Công ty TNHH MTV Thanh Thủy

24F-004.66 Xe hơp đồng 1025HĐ-025 24/01/2025 23/01/2032

2 Chi nhánh Công ty TNHH Trần Thành tại SaPa 24F-004.99 Xe Taxi 1024TX-284 29/5/2024 28/5/2031

24H-025.97 Xe Taxi 1025TX-096 21/02/2025 21/02/2032
3 CN Lào Cai – Công ty CP di chuyển xanh và thông minh

GSM 24H-022.64 Xe Taxi 1024TX-263 14/5/2024 13/5/2031

4 Công ty TNHH Vận tải Tuấn Phát Đạt 24H-023.28 Xe tải 1025XT-005 6/01/2025 6/01/2032

5 Công ty TNHH Vận tải Tuấn Phát Đạt 24H-034.22 Xe tải 1025XT-123 9/6/2025 9/6/2032

6 Nguyễn Văn Tuấn 24H-013.92 Đầu kéo 1022ĐK-260 02/12/2022 17/4/2029

24A-105.04 Xe Taxi 1020TX-142 07/08/2020 07/08/2027

24A-203.03 Xe Taxi 1025TX-057 21/01/2025 16/01/2028

24H-033.49 Xe Taxi 1025TX-245 19/05/2025 15/05/2028

2

STT Tên đơn vị
Kinh doanh vận tải

Biển kiểm
soát Loại Phù hiệu Số Phù hiệu Ngày cấp Ngày hết

hạn
21H-031.75 Xe Taxi 1025TX-197 17/04/2025 10/04/2028

24H-016.58 Xe hơp đồng 1025HĐ-181 11/04/2025 29/03/2028

24G-001.06 Xe Taxi 1024TX-544 28/11/2024 22/11/2027

24H-025.59 Xe Taxi 1025TX-110 10/03/2025 06/03/2028

24H-031.77 Xe Taxi 1025TX-201 21/04/2025 15/04/2028

24G-000.87 Xe Taxi 1025TX-108 06/03/2025 02/03/2028

24E-002.58 Xe Taxi 1023TX-024 14/02/2023 13/02/2030

21A-071.62 Xe Taxi 1024TX-495 03/10/2024 28/09/2027

21H-031.08 Xe Taxi 1025TX-193 17/04/2025 10/04/2028

24F-004.89 Xe Taxi 1024TX-521 29/10/2024 17/10/2027

24H-032.02 Xe Taxi 1025TX-212 23/04/2025 18/04/2028

7 Công ty TNHH MTV Vũ Lâm

24F-004.46 Xe hơp đồng 1025HĐ-183 11/04/2025 03/04/2028

24H-018.52 Xe Taxi 1023TX-274 12/10/2023 31/12/2026
8 Công ty TNHH MTV Hiếu Hồng

24H-023.74 Xe Taxi 1024TX-045 13/03/2024 12/03/2031

9 HTX Vận tải Hữu Nghị 24B-005.70 Xe hợp đồng 1024HĐ-142 01/10/2024 01/10/2029

10 Công ty cổ phần Logistics Trường Phúc 24F-001.38 Xe Taxi 1024TX-411 12/7/2024 30/7/2027

24A-091.07 Xe Taxi 1022TX-180 18/11/2022 30/11/2025
11 Công ty TNHH MTV Hùng Vương

24A-070.96 Xe Taxi 1022TX-197 19/12/2022 30/12/2026

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T17:15:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Văn Hữu Thành<vhthanh-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T07:25:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T07:25:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T07:25:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!